
 
 

Ontwerpbesluit 01/19 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :   

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Toestemming Provinciale Staten tot wijziging van de gemeenschappelijke 

regeling Omgevingsdienst Brabant Noord (ODBN) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 8 januari 2019 – 

4448084. 

 

overwegende dat: 

 

- De Wet gemeenschappelijke regelingen is gewijzigd. 

- In de gemeenschappelijke regeling ODBN dientengevolge technische 

en tekstuele wijzigingen moeten worden aangebracht. 

- Sinds de oprichting in 2013 zich ontwikkelingen binnen de ODBN 

hebben voorgedaan.  

- In de gemeenschappelijke regeling ODBN dientengevolge wijzigingen 

worden aangebracht die tegemoet komen aan de wens om een betere 

bestuurlijke- en financiële scheiding aan te brengen tussen de 

verschillende taken, alsmede de wens om de taak afvalinzameling in 

een aparte gemeenschappelijke regeling onder te brengen. 

 

besluiten: 

 

1. Toestemming te verlenen voor de wijziging van de gemeenschappelijke 

regeling ODBN. 

 

 

 

 

Datum 

8 januari 2019 

Documentnummer 

GS: 4448085 

PS: 4463762 



 

  2/2 

Datum 

8 januari 2019 

Documentnummer 

GS: 4448085 

PS: 4463762 

2. Toestemming te verlenen aan de integrale tekst van de gewijzigde 

gemeenschappelijke regeling ODBN, aangereikt door de ODBN op 12 

oktober 2018 (bijlage 1) en de bijbehorende toelichting (bijlage 2). 

 

 

’s-Hertogenbosch,  

 

 

Auteur: de heer L.P.N. de Gier, ldgier@brabant.nl, (073) 680 81 55 

 

 

 

 

Bijlagen 

1. Tekst gewijzigde gemeenschappelijke regeling ODBN 

2. Toelichting gewijzigde gemeenschappelijke regeling ODBN  

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. J.A. Deneer (plv.)  


